

# JOÃO RICARDO

## CURRÍCULO

Profissional na área de serviços com mais de 16 anos de experiência na área de fertilizantes, com perfil empreendedor. Constantemente ultrapassava as metas estabelecidas pela empresa. Procurando por uma vaga, na qual possa maximizar minha experiência



Jandyr Garcia 843, Casa A – Rio Grande / RS



(53) 98414-9993



ricardinhosantos29@hotmail.com

### EXPERIÊNCIA

- Mar, 2023 – Jun, 2023 ANALISTA DE CONTROLADORIA  
Rio Grande Fertilizantes - Rio Grande, Brasil
- Jul, 2006 – Fev, 2023 ENCARREGADO DE EXPEDIÇÃO  
Responsável por gerenciar processos: emissões, entradas e saídas de documentos fiscais. Matérias primas, produtos acabados e controladoria de estoque.  
Rio Grande Fertilizantes - Rio Grande, Brasil

### HABILIDADES

- GESTÃO DE PESSOAS  
ANÁLISE DE PROCESSOS  
GESTÃO DA CADEIA DE SUPRIMENTOS  
CONTROLADORIA DE ESTOQUE  
EXCEL INTERMEDIÁRIO  
SOFT SKILLS  
Sou detalhista, proativo, comprometido, criativo e organizado e capaz de gerenciar tempo. Tenho facilidade para aprender e procuro sempre estar atualizado. Além dos princípios éticos.

### FORMAÇÃO

- 2019 - 2022 ANHANGUERA EDUCACIONAL – LOGÍSTICA, GESTÃO DA CADEIA DE SUPRIMENTOS E LOGÍSTICA - RIO GRANDE, BRASIL